[bookmark: _GoBack]HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  BCH HND TỈNH THANH HÓA		 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
		   *
          Số  933 -CV/HNDT                          Thanh Hóa, ngày 11 tháng 8 năm 2020
V/v tiếp tục tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo
phòng, chống và kiểm soát dịch Covid-19
                   trên địa bàn tỉnh.

		Kính gửi:  Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố.

	Thực hiện Công văn số 1776-CV/TU ngày 08 tháng 8 năm 2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thanh Hóa về việc tiếp tục tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo phòng, chống và kiểm soát dịch Covid -19 trên địa bàn tỉnh; Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Thanh Hóa yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố khẩn trương triển khai, thực hiện một số nội dung sau:
	1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Thông báo kết luận số 172-TB/TW ngày 21/3/2020 của Bộ Chính trị, Công văn số 79-CV/TW ngày 29/01/2020 của Ban Bí thư, các Điện khẩn của Thường trực Ban Bí thư; các Chỉ thị, Công điện của Thủ tướng Chính phủ; các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid -19 và Bộ Y tế; các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo cùng cấp và Tỉnh hội về việc phòng, chống dịch Covid -19 trên địa bàn toàn tỉnh. Hội Nông dân đơn vị nào thực hiện không nghiêm túc chỉ đạo của cấp trên, để dịch bùng phát, lây lan trên địa bàn thì tập thể và người đứng đầu đơn vị đó phải chịu trách nhiệm trước Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Tỉnh hội và sẽ bị xem xét, xử lý kỷ luật nghiêm khắc theo quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước.
	2. Chỉ đạo Hội Nông dân các xã, phường, thị trấn tăng cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin, truyền thông; vận động mọi nhà, mọi người; đặc biệt là cán bộ, hội viên, nông dân nâng cao ý thức, trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch, đồng thời bảo đảm các hoạt động khác theo chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia, UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo cùng cấp về phòng, chống dịch Covid -19.
	3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, rà soát, nắm chắc từng đối tượng có nguy cơ, đặc biệt là có nguy cơ cao, thực hiện các biện pháp cách ly phù hợp theo đúng hướng dẫn của ngành y tế; theo dõi chặt chẽ các đối tượng cách ly, nhất là cách ly tại gia đình và yêu cầu chấp hành nghiêm các quy định về phòng, chống dịch; đồng thời phát hiện và xác định các đối tượng tiếp xúc với ca bệnh để tham mưu cho Ban Chỉ đạo cùng cấp giám sát, cách ly và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định; thực hiện tốt biện pháp khoanh vùng, dập dịch, không để lây lan trong cộng đồng.
	Yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố nghiêm túc thực hiện và báo cáo kết quả tình hình (theo mẫu báo cáo gửi kèm) về Ban Thường vụ Tỉnh hội (qua gmail:Bankinhtexahoi.hndthanhhoa@gmail.com) chậm nhất vào 9 giờ 30 phút hàng ngày để tổng hợp báo cáo Ban Dân vận Tỉnh ủy và các đơn vị có liên quan ./.

Nơi nhận:						          T/M BAN THƯỜNG VỤ
- TW Hội (b/c);					                 PHÓ CHỦ TỊCH
- Vp Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- BCĐ phòng chống dịch Tỉnh;
- Thường trực Tỉnh hội;
- Các ban, trung tâm Tỉnh hội;
- HND 27 huyện, thị, thành phố;
- Lưu: Ban KT-XH, VT.                                                                Hà Thị Lan Hương

1